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M U N I C I P I S

Ajuntament de Palmera

2024/10622 Anunci de l'Ajuntament de Palmera sobre l'aprovació definitiva de
l'ordenança reguladora dels preus públics pels serveis d'escoletes
infantils durant les vacances.

ANUNCI
L'Ajuntament Ple en sessió celebrada el dia 30 de maig del 2024, aprovà

provisionalment l'Ordenança Reguladora dels preus públics pel servei d'escoletes
infantils durant vacances.

Esta aprovació provisional va romandre exposada al públic des de la seua
publicació en el Butlletí Oficial de la Província núm. 112, d'11 de juny per un termini
de trenta dies sense que s'haguera presentat cap reclamació.

En conseqüència al no haver-se presentat reclamacions, s'entén aprovada
definitivament la modificació quedant amb la següent redacció:

Ordenança Reguladora de la Taxa per la Prestació del Servei d'Escoletes en
Períodes No Lectius (Nadal, Pasqua i Estiu).

Article 1.- En ús de les facultats atorgades per els articles 133.2) i 142 de la
Constitució Espanyola, l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les
Bases de Règim Local i els articles 15 a 19 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de
març, pel que s'aprova el Text Refòs de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals,
l'Ajuntament de Palmera acorda l'establiment de la Taxa per la prestació dels serveis
públics "Escola de Nadal, Escola de Pasqua i Escola d'Estiu" que es regularan per la
present ordenança d'acord amb allò previst a l'article 57 del citat Text Refòs.

Article 2.- Constitueix el fet imposable de la present taxa la prestació per
part de l'Ajuntament de Palmera de les activitats de "Escola de Nadal, Escola de
Pasqua i Escola d'Estiu".

Article 3.- Son obligats tributaris d'aquesta taxa les persones físiques o
jurídiques i les entitats a les que la normativa tributaria imposa el compliment de les
obligacions tributaries previstes a l'article 35 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre,
General Tributaria. 2.- Son subjectes passius de la present taxa, en concepte de
contribuent, les persones físiques i jurídiques o entitats a que es refereix l'article 35.4
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributaria que sol·liciten o resulten
beneficiats pels serveis propis de "Escola de Nadal, Escola de Pasqua i Escola d'Estiu".

Article 4.- Son responsables solidaris del deute tributari les persones o
entitats a que es refereix l'article 42 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General
Tributaria. 

Son responsables subsidiaris del deute tributari les persones o entitats a
que es refereix l'article 43 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributaria.
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La responsabilitat s'exigirà en els termes i d'acord amb el procediment
prevists a la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributaria.

Article 5.- La meritació de la present taxa es produeix quan es presenta la
sol·licitud de participació la qual no es tramitarà sense acreditar-se el pagament
corresponent.

Article 6.- L' import a abonar per la prestació del servei al qual es refereix
aquesta Ordenança es determinarà segons quantitat fixa per xiquet/a desglossada
tot seguit, que s'abonarà per tot el període quan es formalitze la inscripció amb
independència que el xiquet o xiqueta assistisca tots els dies d'escoleta o sols
parcialment:

• Escola de Nadal: 10 euros per xiquet tot el període.

• Escola de Pasqua: 10 euros per xiquet tot el període.

• Escola d'Estiu:

- 55 euros per xiquet i mes.

- Curs de natació durant l'escola d'estiu: 45 euros per xiquet i
mes.

- 45 euros per xiquet i mes si s'inscriuen més dos germans.

- Curs de natació durant escola d'estiu: 35 euros per xiquet i mes
si s'inscriuen més de dos germans.

- Bonificació a l'escola d'estiu per al cas de pagar els dos mesos
junts al principi del període:

• Sols escoleta 2 mesos: 100 euros xiquet.

• Natació 2 mesos: 80 euros xiquet.

• Escoleta i natació 2 mesos sencers: 180 euros per
xiquet.

Article 7.- El període impositiu s'establirà amb anterioritat a l'inici de la
prestació del servei.

Palmera, a 23 de juliol de 2024. —L'alcalde, Álvaro Català Muñoz.
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